РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Большекирсановское   сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013                                  № 35                         х.Большая Кирсановка
	Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе Большекирсановского сельского поселения «Культура села(2010-2014годы)» по результатам за 2012год

В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 04.05.2010 № 32 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Большекирсановского сельского поселения «Культура села(2010-2014годы)», утвержденной постановлением администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.05.2010 №34 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села(2010-2014годы)», по результатам за 2012год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
Глава Большекирсановского
сельского поселения
                                                          Г.В.Щеткова

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году по долгосрочной целевой программе сельского поселения «Культура села (2011 – 2014годы)» по результатам за 2012 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 15.12.2011 №127 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014годов».

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2011 – 2014годы)» в 2012 году предусматривалось 2177,8тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 97,1 тыс.рублей, бюджет сельского поселения– 2080,7 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 2176,9 тыс. рублей или 99,96 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	97,1
	97,1
	100,00

	Бюджет сельского поселения
	2080,7
	2079,8
	99,96

	Всего
	2177,8
	2176,9
	99,96

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Средства  областного бюджета направлены на:

1. Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры в сумме 97,1 тыс. рублей.
III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
В 2012 году долгосрочная целевая программа сельского поселения «Культура села (2011 – 2014годы)» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

1.Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям

1.1 Сохранение культурного и исторического наследия
 Мероприятие 1.1.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями: МУК «Большекирсановская сельская библиотека».

Мероприятие 1.1.2. Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры: МУК «Большекирсановская сельская библиотека».

1.2.Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям
Мероприятие 1.2.1. Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса.

2.Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни сельского поселения

2.1Сохранение и развитие творческого потенциала.
Мероприятие 2.1.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями: МУК «Большекирсановский СДК».

Мероприятие 2.1.2. Приобретение звукотехнического оборудования, музыкальных инструментов и оргтехники.

Мероприятие 2.1.3. Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры: МУК «Большекирсановский СДК».

2.2.Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении.
Мероприятие 2.2.1 Проведение праздничных мероприятий.

По всем показателям муниципальное задание выполнено. Цель достигнута.
IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы
Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала области. Реализация Программы в 2012 году обеспечила увеличение доступности информации, услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2012 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы сельского поселения«Культура села (2011 – 2014 годы)»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)

Таблица № 2

	Показатели

	Единица измере-ния
	Плановые значения
2012 года
	Фактические значения
2012 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Стратегическая цель 1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1. Количество зрителей СДК на 1000 человек населения
	человек
	447
	462
	выполнение показателя 103,4 про-центов

	2. Количество посещений библиотек
	человек
	710
	742
	выполнение показателя 104,5 про-цента

	3. Среднемесячная номи-нальная начисленная зара-ботная плата работников муниципальных учреждений культуры
	тыс. рублей
	9605,0
	9605,0
	выполнение показателя 100 про-центов

	Стратегическая цель 2. Создание условий для сохранения
и развития культурного потенциала

	4. Количество участников клубных формирований
(в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	210
	280
	выполнение показателя 133,3 про-центов

	Оценка эффективности Программы в соответствии с Методикой
	процен-тов
	113,7

Анализ реализации Программы в 2012 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 113,7 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Приложение

к постановлению Администрации

Большекирсановского сельского поселения от20.03.2013 № 35
ОТЧЕТ

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе Большекирсановского сельского поселения
«Культура села (2010 – 2014 годы)» по результатам за 2012 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2014 годы)» по состоянию

 на 1 января 2013 года

	№
п/п (меро-прия-тия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности  долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприя-тия

	уточненный план ассигнований на год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	наимено-вание показателя результа-тивности мероприя-тия
	единица измерения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по Программе

	%
	100
	99,96
	0,04
	2177,8
	97,1
	2080,7
	2176,9
	97,1
	2079,8

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения мунициального задаия мунициальными бюд-жетными учреждеиями

	2079,2

	2079,2
	2078,3

	2078,3
	мероприятие выполнено

	В том числе:

	сельскими библиотеками
	Кол-во выданных документов
	единиц
	16830
	16836
	0
	416,5
	0,0
	416,5
	416,1
	0,0
	416,1
	мероприятие

выполнено

	Кол-во пользова-телей биб-лиотеки
	человек
	700
	731
	0

	СДК

	не менее 10 кон-цертов в год

	Кол-во провед-ных мер-приятий
	440
	452
	2,7
	1919,4
	0,0
	1919,4
	1919,0
	0,0
	1919,0
	мероприятие выполнено

	Кол-во рителей СДК на 1000 человек населения
	число зрителей
	45
	45
	0

	1.1.2.
	Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры: МУК «Большекирсановский СДК».

	72,9
	72,9
	0,0
	72,9
	72,9
	0,0
	мероприятие выполнено

	Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры: МУК «Большекирсановский СДК».
	%
	100
	100
	0

	1.2.3.
	Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры: МУК «Большекирсановская сельская библиотека».

	Повышение с 1 сентября 2012г. в 1,3раза размеров должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры: МУК «Большекирсановская сельская библиотека».
	%
	100
	100,0
	0
	24,2
	24,2
	0,0
	24,2
	24,2
	0,0
	мероприятие выполнено

	2.1.2
	Приобретение звукотехнического оборудовния,музыкальных инструментов и оргтехники
	Приобретение оргтехники-Большекирсановский СДК»

	%
	100
	100
	0
	1,5
	0,0
	1,5
	1,5
	0,0
	1,5
	мероприятие выполнено